

بازار سرمایه

ادامه افت شاخص در تالار شیشه‌ای
حال بورس خوب نیست

شهر وند | بورس تهران همچنان حال و روز خوبی ندارد در ادامه همه این شرایط هم دیروز شاخص کل با دامنه روند نزولی و افت ۱۶۹ واحدی، به رقم ۶۹۴۲۴ و ۲۵۴ واحد رسید. ارزش روز بازار به ۱۳ هزار میلیارد تومان، تعداد معاملات دیروز ۳۹ هزار و ۸۸ فقره و ارزش معاملات ۱۰۱ میلیارد تومان ثبت شده است. دیروز نمادهای پر بیننده بورسی شامل ایران خودرو، ایران ترانسفو، بانک ملت، بانک صادرات، سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی، تأمین، صنایع آذراب، صنایع پتروشیمی خلیج فارس بوده‌اند.

شاخص‌ها

عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۶۹۴۲۴.۵	(۱۶۹.۵)	(۰.۲۴)
۳۵ شرکت بزرگ	۳۱۰۵۰.۱	(۹.۶)	(۰.۳۱)
گردشاور	۷۳۹۱۴.۱	(۱۷۷.۹)	(۰.۲۴)
بازار اول	۵۱۱۰۳.۳	(۱۴۲)	(۰.۲۸)
بازار دوم	۱۳۵۶۴.۲	(۲۲.۵)	(۰.۱۶)
صنعت	۵۸۰۴۹.۶	(۱۰۳.۹)	(۰.۱۸)

از تالار چه خبر

• بورس با حمایت ویژه رئیس جمهوری رونق می‌گیرد | علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد در جلسه شورای عالی بورس گفت: با روی کار آمدن مدیریت جدید در نهاد ناظر بر بازار سرمایه و با اجرای برنامه‌های جدید و حمایت‌های دولت به‌ویژه ریاست جمهوری از بازار، در آینده شاهد بهبود شاخص‌ها خواهیم بود.

• ورود سهامداران خارجی ۸ برابر شد | حامد سلطانی نژاد، مدیر عامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با اعلام این‌که ورود سهامداران خارجی به بورس ایران در یکسال اخیر ۸ برابر شده، گفت: سهامداران حقیقی در آینده صرف اول را در بورس خواهند زد و باید زیرساخت‌ها را با رویکرد ارابه خدمات به حقیقی‌ها در نظر بگیریم. او افزود: با این حساب این‌که ما فقط زیرساخت را برای سرمایه‌گذاران حقوقی فراهم کنیم کار درستی نیست چرا که باید زیرساخت‌ها را با رویکرد ارابه خدمات به حقیقی‌ها نیز در نظر بگیریم.

• واگذاری ۲۴ هزار میلیارد ریالی در ۹ ماه | از ابتدای سال تا پایان آذر با بلع ۳۴ هزار و ۴۴ میلیارد ریال سهم دولتی توسط سازمان خصوصی‌سازی واگذار شده است. از این میزان واگذاری در ۹ ماه گذشته، ۲۸۲ میلیارد ریال در بورس، ۲۵ هزار و ۹۹۹ میلیارد ریال در فرابورس، یک میلیارد ریال از طریق مذاکره و ۸ هزار و ۶۲ میلیارد ریال از طریق مزایده واگذار شده است. در این مدت ۳۳ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال سهم دولتی به صورت بلوکی، ۲۴۶ میلیارد ریال به صورت تدریجی و ۲۴۸ میلیارد ریال به صورت ترجیحی به فروش رسیده‌اند.

اتفاق روز

کم‌در آمد ها شناسایی شدند

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این‌که شناسایی دهک‌های بالای جامعه همچنان در حال انجام است، گفت: حمایت دولت از محل هدفمندی پاره‌ها بر مبنای شناسایی دهک‌های پایین جامعه صورت خواهد گرفت. وی در حاشیه‌های امضای تفاهنامه بین وزارت کار و اتاق اصناف در پاسخ به سوال فارس که پرسید آیا کار شناسایی دهک‌های پر درآمد جامعه به اتمام رسیده است، اظهار داشت: حذف دهک‌های پر درآمد جامعه از دریافت پاره‌ها در دست بررسی است. وی ادامه داد: این کار در حال انجام است و باید آثار این حذف در ابتدا مشخص شود. ربیعی تصریح کرد: در حال حاضر فشار ما برای شناسایی دهک‌های پایین جامعه است و دهک‌های پایین را شناسایی کردیم و این افراد دهک‌بندی شده‌اند. وی تأکید کرد: معیار دولت برای ارابه پاره، دهک‌های پایین است و حمایت‌های دولت از محل هدفمندی بر مبنای شناسایی دهک‌های پایین جامعه صورت خواهد گرفت. وزیر کار همچنین با بیان این‌که تأکید دولت، خروج از رکود و ایجاد اشتغال در کشور است، گفت: ایجاد اشتغال بزرگ با استفاده از دستگاه‌های کوچک یکی از اولویت‌های دولت است و طبق برآوردها ۹۵ درصد حجم اشتغال کشور از طریق دهک‌های کوچک و خرد ایجاد می‌شود.

پشت پرده طرح ریزی آمریکا برای بازار نفت و آسیب‌شناسی شوک‌های نفتی از نگاه یک اقتصاددان

بخش خصوصی بسته‌پساکتحریم را آماده کند

◀ سال ۲۰۱۸ دوران اعتیاد نفتی پایان می‌یابد ▶ سقوط قیمت نفت برای ایران تهدیدی فرصت آمیز است



رغبت غرب به استفاده از سوخت‌های تجدیدپذیر

وی درباره علت رغبت آمریکا و غرب به استفاده از سوخت‌های تجدیدپذیر در گذر زمان گفت: اگر روند عرضه و تقاضای نفت در بازارهای جهانی تابع الگوهای رو به رشد خود در دهه ۹۰ میلادی باقی می‌ماند بدون شک در خلال سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۵ شاهد پیشی گرفتن تقاضای نفت از عرضه آن بودیم و به دنبال این اتفاق نیز قیمت نفت به چند صد دلار برای هر بشکه می‌رسید. مسأله‌ای که در نهایت باعث ایجاد خسارت‌های جبران‌ناپذیری بر بیکر اقتصاد غرب می‌شد با این تفسیر آمریکا و غرب تمام تلاش خود را در جهت استفاده کمتر از نفت و جایگزینی انرژی‌های نو به جای آن به کار گرفتند.

مسأله هسته‌ای ایران، آمریکا را به اهدافش نزدیک کرد

عضو هیأت علمی گروه اقتصاد و دارایی دانشگاه اصفهان، مناقشه هسته‌ای ایران را دستاویز غرب برای سرعت بخشیدن به مسیر صعودی قیمت نفت در بازارهای جهانی دانست و گفت: قیمت نفت به شدت به پارامترهای سیاسی و تحولات منطقه خلیج فارس وابسته است به‌طوری‌که بروز حتی یک تغییر کوچک در این منطقه می‌تواند در نوع شیب قیمت نفت در بازارهای جهانی تأثیر بگذارد. زبانی با اعتقاد به این‌که مسأله هسته‌ای ایران به شکلی آرام و بی‌هزینه آمریکا را به اهداف اقتصادی خود در خاورمیانه نزدیک کرد، ادامه داد:

ایران باید بپذیرد که در آغاز یک دوره سقوط قیمت نفت قرار گرفته، این یک دوره طلایی برای اقتصاد ایران است که در آن دولت وظیفه دارد از بخش خصوصی درخواست کمک کند. سقوط قیمت نفت ممکن است باعث بروز برخی مشکلات در جامعه ایران شود، اما توجه به این نکته ضروری است که در این دوره دولت باید بپذیرد که در آغاز یک دوره سقوط قیمت نفت قرار گرفته است. اما توجه به این نکته ضروری است که در این دوره دولت باید بپذیرد که در آغاز یک دوره سقوط قیمت نفت قرار گرفته است.

محصول دانست و تصریح کرد: اگر در سال ۲۰۰۵ قیمت نفت به بالاتر از ۴۰ دلار می‌رسید، تولید انرژی هسته‌ای در جهان شکل اقتصادی به خود می‌گرفت چرا که افزایش قیمت نفت نه تنها باعث افزایش انگیزه سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر می‌شود، بلکه گرایش کشورها به استفاده از انرژی‌های پاک مانند انرژی هسته‌ای را نیز افزایش می‌دهد. وی به مسیر رو به رشد سرمایه‌گذاری‌های غرب در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره و خاطر نشان کرد: در سال ۲۰۱۲، رشد سرمایه‌گذاری برای انرژی‌های نو به ۷۰ درصد رسیده است این به آن معنی است که دیگر برای جایگزینی انرژی‌های نو با نفت نیاز به ۱۰۰ سال زمان نیست به‌عنوان مثال کشوری مانند آمریکا که بزرگ‌ترین واردکننده نفت دنیا است تا سال ۲۰۱۸ دیگر نفتی به کشور خود وارد نخواهد کرد.

پیش‌بینی زمان پایان اعتیاد نفتی

این استاد دانشگاه به اظهار نظر سال ۲۰۰۸ اوامسا مبنی بر پایان بخشیدن به اعتیاد نفت تا سال ۲۰۲۰ اشاره و تصریح کرد: به نظر می‌رسد این پیش‌بینی دوسال زودتر از تاریخ مورد نظر رئیس جمهوری وقت آمریکا یعنی در سال ۲۰۱۸ به تحقق خواهد پیوست. جهان غرب در قرن بیستم با درایت و به سادگی از چهار بحران بزرگ پیش‌روی خود از جمله بحران‌های مربوط به جنگ‌های جهانی، بحران‌های اقتصادی، انقلاب‌های کمونیستی و شوک‌های نفتی گذشت.

فکر کند، باید به دولت بسته پیشنهادی برای نرخ ارز پس از تحریم ارائه دهد.

توافق هسته‌ای مشکلی از اقتصاد را حل نمی‌کند

رئیس، درباره گره خوردگی اقتصاد ایران و بخش خصوصی توضیح داد: دولت وزن زیادی برای مذاکرات ایجاد کرده و این موضوع به جامعه نیز منتقل شده است به‌طوری‌که مردم اکنون توافق هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ را به معنای تمام شدن همه مشکلات می‌دانند. این مسأله باعث سر پوش گذاشتن بر سایر مسائل نیز هست اکنون کشور با هزار و یک چالش دیگر روبه‌رو است که نیازمند بررسی و واکاوی هستند. وی افزود: ایران در مذاکرات هسته‌ای خود با گروه ۵+۱ وارد یک لوله یک طرفه‌ای شده که امکان بازگشتی برای آن نیست، تنها کار ممکن در این مسیر گاهی ناز کردن و گاهی آهسته‌تر یا تند رفتن است. هیچ برگشتی در مذاکرات هسته‌ای ایران وجود ندارد این مذاکرات تنها ممکن است ایران نقطه اطمینانی برای بخش خصوصی است، چرا که اگر کشور عقب‌گرد کند با فشارهای عظیمی روبه‌رو می‌شود. مذاکرات به احتمال فراوان دوباره تمدید خواهد شد و این موضوع به پارامترهایی مانند قیمت نفت، وضع داعش، روسیه، سوریه و سیاست‌های داخلی ایران بستگی دارد. وی گفت: فرض حصول نتیجه برای مذاکرات هسته‌ای ایران هیچ دستاوردی به جز کاهش ۵۰۰ تومانی مقطعی قیمت ارز برای کشور به دنبال نخواهد داشت. به همین دلیل نیز لازم است بخش خصوصی مستقل از مذاکرات استراتژی خود را بچیند. عضو هیأت علمی گروه اقتصاد و دارایی دانشگاه اصفهان ادامه داد: اگر تولید نفت شیل نخواهند بود، این استاد دانشگاه ادامه داد:

در حال حاضر رشد تقاضای نفت متوقف شده و صنایع بزرگ و کوچک جهانی نیز در حال حرکت به سمت استفاده از انرژی‌های نو و تجدیدپذیر هستند، بنابراین کشورهای خاورمیانه و جهان باید بدانند که قیمت جهانی نفت دیگر هرگز به ۱۰۰ دلار نخواهد رسید. وی با بیان این‌که نزول قیمت نفت تا مرز بالاترین هزینه تولید آن یعنی ۲۵ دلار در دریای شمال به معنای غیراقتصادی بودن تولید نفت است، گفت: اصلی‌ترین هدف عربستان برای پایین نگه داشتن قیمت نفت مقابله با نفت شیل است. اگر قیمت نفت به ۵۰ دلار برسد شرکت‌های آمریکایی دیگر قادر به تولید نفت شیل نخواهند بود.

در حال حاضر رشد تقاضای نفت متوقف شده و صنایع بزرگ و کوچک جهانی نیز در حال حرکت به سمت استفاده از انرژی‌های نو و تجدیدپذیر هستند، بنابراین کشورهای خاورمیانه و جهان باید بدانند که قیمت جهانی نفت دیگر هرگز به ۱۰۰ دلار نخواهد رسید

رئیس با اعتقاد به این‌که سقوط قیمت نفت می‌تواند تهدیدی فرصت آفرین برای ایران باشد، خاطر نشان کرد: ایران باید بپذیرد که در آغاز یک دوره سقوط قیمت نفت قرار گرفته است. یک دوره طلایی برای اقتصاد ایران که در آن دولت وظیفه دارد از بخش خصوصی درخواست کمک کند. سقوط قیمت نفت ممکن است باعث بروز برخی مشکلات در جامعه ایران شود، اما توجه به این نکته ضروری است که در این دوره دولت باید بپذیرد که در آغاز یک دوره سقوط قیمت نفت قرار گرفته است. اما توجه به این نکته ضروری است که در این دوره دولت باید بپذیرد که در آغاز یک دوره سقوط قیمت نفت قرار گرفته است.

رئیس با اعتقاد به این‌که سقوط قیمت نفت می‌تواند تهدیدی فرصت آفرین برای ایران باشد، خاطر نشان کرد: ایران باید بپذیرد که در آغاز یک دوره سقوط قیمت نفت قرار گرفته است.

نرخ‌نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۸۰۰۰۰	▼
سکه طرح جدید	۹۸۱۰۰۰	▼
نیم سکه	۴۹۴۰۰۰	▼
ربع سکه	۲۷۰۰۰۰	▼
سکه یک گرمی	۱۷۳۰۰۰	-
هر گرم طلا ۱۸ عیار	۱۰۰۲۴۰	▼

بازار ارز

نوع ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	۳۵۲۰	▼	۲۷۱۳	▲
یورو	۴۳۴۰	▼	۳۳۹۳	▼
پوند انگلیس	۵۵۳۰	▼	۴۲۱۱	▼
درهم امارات	۹۷۵	-	۷۳۸	▲

بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۱۸۶.۱۵	▼
نقره	۱۵.۸۸	▼
هر بشکه نفت اوپک	۵۴.۴۴	▼
هر بشکه نفت برنت	۵۳.۵۵	▼

نرخ برابری ارزها

نوع ارز	نرخ برابری	تغییر
یورو به دلار	۱.۲۱۵۴	▲
پوند به دلار	۱.۵۵۳۹	▲
دلار به درهم	۳.۶۷۳۲	▲

اقتصاد جهان

نفت ۵۷ دلاری شد: قیمت نفت در معاملات دیروز با کاهش ۲.۳۴ دلاری نسبت به بالاترین قیمت روز پیش از آن ۵۷.۶۱ دلار معامله شد و همچنین به گفته یک تحلیلگر نشانه‌ای بر کاهش تولید اوپک وجود ندارد و اوایل سال آینده قیمت نفت برنت تا ۵۵ دلار در هر بشکه کاهش می‌یابد. (رویتزر)

بی‌نظمی در بریک: کشورهای بلوک بریک (برزیل، روسیه، هند و چین) هرگز این چنین مضطرب به نظر نرسیده‌اند. شاخص‌های سهام هند و چین در سال جاری ۴۰ درصد رشد کرده‌اند، شاخص‌های برزیلی و روسی حداقل ۴.۲ کاهش یافته‌اند. (بلومبرگ)

انجماد پرداخت به ۲۳ پیمانکار در پتروبراس: شرکت دولتی نفت پتروبراس در برزیل اعلام کرد رسوایی بزرگ فساد نشان پیمانکاران ۲۳ پیمانکار شریک در این طرح رأی داده است. صندوق پتروس به ارزش ۶۶ میلیارد رنال (۲۴ میلیارد دلار) شامل تحقیقات داخلی نمی‌شود. (رویتزر)

کاهش مالیات برای افزایش سرمایه‌گذاری: ژاپن مالیات درآمدهای شرکتی را در ۲ سال ۳.۲۹ درصد می‌کاهد تا شرکت‌ها تشویق شوند دستمزدها و سرمایه‌گذاری را افزایش دهند. این اقدام حدود ۲۰۰ میلیارد یورو (۳.۲ میلیارد دلار) درآمد مالیاتی را شامل می‌شود. (بلومبرگ)

شرط‌بندی هیوندای روی رشد چین: شرکت هیوندای موتور اعلام کرد در کارخانه جدید در چین خواهد ساخت زیرا معتقد است بزرگ‌ترین بازار خودروسازی جهان با وجود رکود اقتصادی، رشد خواهد کرد. این کارخانه در ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ فعالیت خود را آغاز خواهند کرد. (بیزنس اینسایدر)

آگهی ابلاغ

آقای جمال حیدرپور اردبیلی کارمند اداره ثبت اسناد و املاک چاران نظر به اینکه پرونده شما به اتهام «غیبت غیرموجه به صورت متوالی از تاریخ ۹۱/۱۲/۲۶ تاکنون» در هیات اول تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات اداری سازمان ثبت اسناد و املاک مطرح رسیدگی است لذا مراتب بدین وسیله به شما ابلاغ می‌گردد، مقتضی است حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از آگهی منتشره دفاعیه خود را به انضمام مدارک لازم به این هیات تسلیم نمایید.

م/الف ۲۵۸۷ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

ویژه

پوزرندی تصریح کرد: بانک شهر پشتوانه شهرداری هاست

حمایت بانک گردشگری از برگزاری

دهمین دوره رقابت‌های واترپلو جام باشگاه‌های آسیا

این بانک می‌تواند اتکای خوبی برای شهرداری‌ها به منظور تامین منابع مالی پروژه‌های عمرانی باشد. وی افزود: تامین به موقع نقدینگی برای پروژه‌های شهری، موجب افزایش سرعت ساخت و ساز و کاهش هزینه در ساخت می‌شود. پوزرندی در ادامه خاطر نشان کرد: از آنجا که بانک شهر، عنوان شهر را با خود دارد و همچنین سهامداران عمده آن شهرداری‌های کلان‌شهرهای کشور است، این بانک از پشتوانه بزرگی یعنی

مدیر عامل بانک شهر با بیان این‌که توسعه و عمران شهرهای کشور از جمله برنامه‌های این بانک است، تصریح کرد: این بانک با تامین به موقع نقدینگی برای پروژه‌های عمرانی، پشتوانه مهمی برای شهرداری‌ها محسوب می‌شود. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، دکتر حسین محمد پوزرندی، با اشاره به این‌که بانک شهر الگوی مناسبی برای تدوین و برنامه ریزی مدیریت مالی کلانشهرهاست، اظهار کرد:

دهمین دوره رقابت‌های واترپلو جام باشگاه‌های آسیا

حمایت بانک گردشگری از برگزاری

دهمین دوره رقابت‌های واترپلو جام باشگاه‌های آسیا

دهمین دوره رقابت‌های واترپلو جام باشگاه‌های آسیا با حمایت بانک گردشگری به میزبانی تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این رقابت‌ها که با حضور ۸ تیم از ۲۴ کشور از دوشنبه (۲۴

آذر) تا شنبه (۲۹ آذر) برپا بود، در نهایت با قهرمانی نماینده قزاقستان و نائب‌قهرمانی نماینده ایران به پایان رسید. مراسم اختتامیه این مسابقات با حضور ورزش و جوانان و جمعی دیگر از مسئولان برگزار شد.

ویژه

حمایت بانک گردشگری از برگزاری

دهمین دوره رقابت‌های واترپلو جام باشگاه‌های آسیا

دهمین دوره رقابت‌های واترپلو جام باشگاه‌های آسیا با حمایت بانک گردشگری به میزبانی تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این رقابت‌ها که با حضور ۸ تیم از ۲۴ کشور از دوشنبه (۲۴